[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области
г. Строитель
от 24  февраля 2009 г.
№45
О проведении на территории Яковлевского района Года молодежи
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 сентября 2008 года № 1383 «О проведении в Российской Федерации Года молодежи», в соответствии с постановлением губернатора Белгородской области от 6 октября 2008 года № 122 «О проведении в Белгородской области Года молодежи» постановляю:
1.
Создать организационный комитет по проведению в 2009 году на
территории Яковлевского района Года молодежи (далее - оргкомитет) и
утвердить его состав (прилагается).
2.
Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  на территории
Яковлевского района Года молодежи (прилагается).
3.
Рекомендовать   главам   администраций   городских,   сельских
поселений утвердить организационные планы по проведению Года молодежи
на подведомственных территориях.
4.
Управлению финансов и налоговой политики администрации района
(Маков Н.А.) обеспечить финансирование утвержденного плана меронриятий
за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района по
отрасли «Культура, кинематография и средства массовой информации», на
реализацию молодежной политики.
5. АНО «Редакция газеты «Победа»» (Размоскин О. В.) обеснечить
освещение в средствах массовой информации ход проведения на территории
Яковлевского района Года молодежи.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Яковлевского района по социально - культурному
развитию      Столярову 3. А.

Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко
Утвержден постановлением главы
администрации Яковлевского района от 24 февраля  2009 г.   №45
СОСТАВ
организационного комитета по проведению в 2009 году на территории Яковлевского района Года молодежи
Столярова
заместитель главы администрации
Зинаида Алексеевна -
Яковлевского района
по социально-культурному развитию, председатель организационного комитета
Зайцев
начальник отдела по делам молодежи
Иван Александрович -
администрации Яковлевского района,
заместитель председателя организационного комитета
Болтенкова
председатель Молодежного
Елена Николаевна -
правительства администрации
Яковлевского района, секретарь организационного комитета
Члены организационного комитета
Колпаков
начальник управления по культуре, кино,
Александр Николаевич -
спорту и делам молодежи администрации
Яковлевского района
Густомясова
начальник управления образования
Зинаида Дмитриевна -
администрации Яковлевского района
Массалитин Юрий Алексеевич -
Губина Светлана Викторовна
Селедцов Виктор Михайлович -

начальник управления социальной защиты населения администрации Яковлевского района
начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав
начальник отдела по ФК и спорту
Скреметов Евгений Андреевич -
Отец Владимир -

руководитель молодежного опорного экспериментального центра по реализации проектов Стратегии государственной молодежной политики Яковлевского района
благочинный Яковлевского благочиния, протоиерей, настоятель Сретенского Храма г. Строитель (по согласованию)
Размоскин Олег Владимирович

главный редактор районной газеты «Победа»
Базовкин Виктор Петрович -

председатель Яковлевской местной организации РОСТО (ДОСААФ)
Якубовский Николай Степанович

руководитель военно-патриотического клуба «Тайфун»
Утвержден постановлением главы
администрации Яковлевского района от 24 февраля 2009 г. №45
План мероприятий
по проведению на территории Яковлевского района
Года Молодежи
	№ П\П
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные

	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи

	1.
	Торжественный вечер, посвященный Дню молодёжи
	Июнь
	г. Строитель
	одм,
молодежное правительство

	2.
	Районный этап областного фестиваля - конкурса творчества рабочей молодежи «Таланты рабочей молодежи»
	Октябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	3.
	Проведение Дня студента, вручение стипендий главы района
	Ноябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	Патриотические мероприятия

	1.
	Военно-спортивная эстафета среди кадетских классов
	Январь
	Сш. № 3
	ОДМ, РОСТО

	2.
	Районный этап областного фотоконкурса «Моя малая Родина»
	Январь
	сош, япк,
ПУ
	ОДМ

	3.
	Районный этап областного фестиваля «Край родной -Белгородчина»
	Январь -март
	сош, япк,
ПУ
	ОДМ

	4.
	Районный фестиваль-конкурс военно-патриотической песни «Афганский ветер», посвященный годовщине вывода Советских войск из Афганистана
	Февраль
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	5.
	Митинг, посвященный выводу советских войск из Афганистана
	Февраль
	г. Строитель по району
	ОДМ

	6.
	Торжественные митинги, посвященные памяти воинов-афганцев В. Маслова и П. Свищева
	Февраль
	с. Гостищево
	ОДМ

	7.
	«Мы - граждане России» (вручение паспортов)
	Март, Октябрь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	8.
	Областной этап фестиваля «Край родной - Белгородчина»
	Апрель
	Г. Белгород
	ОДМ

	9.
	Автомотопробег по местам боевой славы района
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ. РОСТО

	10.
	«Молодежное факельное шествие»
	Май
	г. Строитель
	ОДМ

	п.1
	Праздничные мероприятия посвященные «Дню победы»
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	12.
	Вахта Памяти - мероприятие посвященное 9 мая
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	13.
	Участие в заключительном этапе «Звездной эстафеты Победы!»
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	14.
	Смотр строя юнармейских войск
	Май
	г. Строитель
	ОДМ

	15.
	Районный этап областной эколого- патриотической акции «Вернем забытые имена земляков!»
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ,
Молодежное правительство

	16.
	Областная военно-патриотическая игра «Зарница»
	Июнь
	МДОЛ
«Березка»
	ОДМ

	17.
	Торжественная мемориальная акция, приуроченная к 68-го довщине начала ВОВ
	Июнь
	г. Строитель
	ОДМ

	18.
	VII областной слет молодежных ВПО «Армия, Родина, Долг»
	Июнь
	п. Томаровка
	ОДМ

	19.
	Мероприятия к 66 годовщине Прохоровского танкового сражения
	Июль
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	20.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню ВДВ
	Август
	г. Строитель
	ОДМ

	21.
	Торжественные мероприятия, посвященные 66 годовщине освобождения г.Белгорода
	Август
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	22.
	«Вахта памяти»- мероприятия ко дню освобождения г.Белгорода
	Август
	г. Строитель, по району
	ОДМ,
Управление образования

	23.
	Автомотопробег по местам боевой славы района
	Август
	г. Строитель, по району
	ОДМ, РОСТО

	24.
	«Молодежное факельное шествие»
	Август
	г. Строитель
	ОДМ

	25.
	Акция «Ветеран живет рядом»
	Август
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	26.
	День флага Российской Федерации
	Август
	г. Строитель
	ОДМ

	27.
	Областная героико-
	Сентябрь
	г. Старый
	одм,

	патриотическая экспедиция имени генерала Шумилова

	Оскол
	Управление образования

	28.
	VIII слет ВПК «Поколение»
	Сентябрь
	г. Грайворон
	ОДМ, ВПК

	29.
	Праздничные мероприятия посвященные Дню флага Белгородской области
	Октябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	30.
	День призывника. Торжественные проводы в ряды Российской армии
	Октябрь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ, РВК

	Культурно - массовые мероприятия

	1.
	Мероприятие, посвященное 44-годовщине со дня образования района
	январь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ, РОСТО

	2.
	Фестиваль команд КВН школ города Строитель
	январь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ,
Управление образования

	3.
	Финал районного фестиваля эстрадной песни «Музыкальный серпантин»
	март
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	4.
	Районный этап областного конкурса художественного творчества «Времена года на Белгородчине»
	Январь -март
	СОШ, ЯПК, ПУ
	ОДМ

	5.
	Работа молодежного правительства
	постоянно
	ОДМ
	Молодежное правительство

	6.
	Районный этап областного конкурса сочинений «Моя семья в истории Белгородской области»
	Январь -март
	СОШ, ЯПК, ПУ
	ОДМ

	7.
	Молодёжная дискотека, посвященная Дню Святого Валентина
	Февраль
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	8.
	Районный конкурс среди кадетских классов «А ну-ка парни!»
	Февраль
	СОШ № з
	ОДМ

	11.
	Участие в областной игре «Школьная лига КВН»
	Март
	По области
	ОДМ

	12.
	Ярмарка вакансий студенческих и ученических мест
	Март
	ПУ- 16
	ОДМ,
Управление образования

	13.
	Районный этап областного фестиваля- конкурса творчества студентов «Студенческая весна на Белгородчине»
	Март
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	14.
	Областной этап фестиваля эстрадной песни «Музыкальный автограф»
	Март
	г. Старый Оскол
	ОДМ

	16.
	Областной конкурс на звание «Лучший студенческий отряд содействия милиции »
	Апрель
	г. Белгород
	ОДМ, Молодежное правительство

	17.
	Областной этап фестиваля-конкурса творчества студентов «Студенческая весна на Белгородчине»
	Апрель
	г. Белгород
	ОДМ

	18.
	Областной этап конкурса художественного творчества «Времена года на Белгородчине»
	Апрель
	г. Белгород
	ОДМ

	19.
	Областной этап конкурса сочинений «Моя семья в истории Белгородской области»
	Апрель
	Г. Белгород
	ОДМ

	20.
	Организация подписки на областную молодежную газету «Смена » на II полугодие
	Апрель
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	21.
	Майский бал
	Май
	г. Строитель
	ОДМ,
Управление образования

	22.
	Смотр-конкурс школьных агитбригад «За здоровый образ жизни!»
	Май
	г. Строитель
	ОДМ,
Управление образования

	23.
	Ремонт и оборудование спортплощадок
	Май
	г. Строитель, по району
	ОДМ, Молодежное правительство

	24.
	Трудоустройство (списки, вакансии)
	Май
	ОДМ
	ОДМ

	25.
	Формирование отрядов несовершеннолетних для летнего трудоустройства
	Май
	ОДМ
	ОДМ

	26.
	Районный конкурс «Молодость Белгородчины»
	Май
	г. Строитель
	ОДМ,
Молодежное правительство

	27.
	Районный фестиваль поэзии и авторской песни «Лира»
	Июнь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	28.
	Участие в областной школе актива
	Июнь
	г. Шебекино
	ОДМ

	29.
	Открытый фестиваль по Break dance «Joker 2009»
	Июнь
	г. Белгород
	ОДМ

	30.
	Освещение в печатных СМИ мероприятий, проводимых ОДМ,
	Июнь
	г. Строитель
	ОДМ

	ознакомление жителей района с молодежными программами

	31.
	Участие в областном фестивале «Оскольская Лира»
	Июль
	г. Старый Оскол
	ОДМ

	32.
	Проведение акции по искоренению сквернословия в молодёжной среде в лагере «Березка»
	Июль
	мдол
«Березка»
	ОДМ

	33.
	Контроль за работой и проведением мероприятий на спортплощадках г. Строитель и сельских
	Июль
	г. Строитель, по району
	ОДМ

	34.
	Работа профильного лагеря для детей из слабо социально защищенных семей и подростков, девиантного поведения
	Август
	МДОЛ «Березка»
	ОДМ, КДН, Управление социальной защиты населения

	35.
	Областной фестиваль бардовской песни «Серебряные струны»
	Август
	п. Ивня
	ОДМ

	36.
	Областной конкурс дворовой песни «Ребята с нашего двора»
	Август
	г. Старый Оскол
	ОДМ

	37.
	Рейды по местам массового скопления молодежи, перед началом нового учебного года
	Август
	г. Строитель, по району
	ОДМ, КДН

	38.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний
	Сентябрь
	г. Строитель, по району
	ОДМ,
Управление образования

	39.
	Городской чемпионат по интеллектуальной игре «IQ-битва»
	Сентябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	40.
	Участие в областном фестивале «Нежегольская тропа»
	Сентябрь
	г. Шебекино
	ОДМ

	41.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города Строитель
	Сентябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	42.
	V областной конкурс женской поэзии «Бабье лето 2009»
	Сентябрь
	г. Новый Оскол
	ОДМ, Центр семьи

	43.
	V областной фестиваль творчества молодежи городов КМА «Юность КМА»
	Октябрь
	г. Губкин
	ОДМ

	44.
	Областной студенческий фестиваль «Статус»
	Октябрь
	г. Старый Оскол
	ОДМ

	45.
	Районный конкурс «Твое
	Октябрь
	ОДМ
	ОДМ

	сознание», направленный на борьбу со сквернословием, алкоголизмом и наркоманией

	46.
	Проведение районного фестиваля эстрадной песни «Музыкальный серпантин» (зональный тур)
	Ноябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	47.
	Областной конкурс «Моя самая красивая мама»
	Ноябрь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ, Центр семьи

	48.
	Областная Лига КВН «Наковальня»
	Ноябрь
	г. Белгород
	ОДМ

	49.
	Встреча молодёжного правительства со студентами училищ района
	Ноябрь
	г. Строитель
	Молодежное правительство

	50.
	Районный конкурс «Школьная Лига КВН разработка положений, сценариев, графиков»
	Ноябрь
	г. Строитель
	ОДМ

	51.
	Участие в Международном фестивале «Оскол-Данс»
	Ноябрь
	г. Старый Оскол
	ОДМ

	52.
	Работа со студенческим активом
	Декабрь
	г. Строитель
	Молодежное правительство

	53.
	Новогодняя молодежная дискотека с конкурсно- игровой программой
	Декабрь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	54.
	Участие в празднике «Парад Дедов-Морозов»
	Декабрь
	РДК
«Звездный»
	ОДМ

	Спортивные мероприятия

	1.
	Турнир по пулевой стрельбе среди кадетских классов
	Январь
	СОШ № 1
	ОДМ, РОСТО

	2.
	Проведение «Дней здоровья»
	Согласно графику
	МОУ СОШ, ПУ-16, ПУ -23,ЯПК
г. Строителя,
	ОДМ

	3.
	Турнир по волейболу среди девушек, посвященный 8 марта
	Март
	СОШ № 2
	ОДМ, Управление образования

	4.
	Спартакиада допризывной молодёжи
	Май
	г. Строитель
	ОДМ,
Управление образования

	5.
	Турнир по футболу среди дворовых команд и команды трудового отряда
	Июнь
	г. Строитель
	ОДМ

	6.
	«Быть молодым - быть здоровым» районный смотр-
	Июнь
	г. Строитель
	ОДМ

	конкурс на лучшую спортивную площадку района и лучшую организацию работы спортивно-досуговых площадок

	7.
	Спартакиада ЛТО «Спорт вместо наркотиков»
	Июнь
	г. Строитель
	одм, кдн

	8.
	Участие в областном турнире «Кожаный мяч»
	Июнь
	г. Белгород
	одм

	9.
	Турниры дворовых команд по футболу, волейболу, баскетболу
	Июнь
	г. Строитель
	одм

	10.
	Проведение спартакиады в лагере «Березка» с участием команды несовершеннолетних, трудоустроенных в июле
	Июль
	МДОЛ «Березка»
	одм,
Управление образования

	11.
	Организация и участие в областном молодёжном летнем туристическом слете
	Июль
	г. Белгород
	ОДМ

	12.
	Районная спартакиада допризывной молодежи памяти В. Мае лова
	Сентябрь
	с. Гостищево
	одм,
Отдел по ФК и спорту

	13.
	Областная спартакиада имени А.С.Макаренко
	Сентябрь
	г. Старый Оскол
	одм,
Управление образования, КДН

	14.
	Районное мероприятие, посвященное Дню учителя «Быть молодым - быть здоровым»
	Октябрь
	МДОЛ «Березка»
	одм

	15.
	Районный конкурс «Папа, мама, я - спортивная семья»
	Октябрь
	г. Строитель
	одм,
Отдел по ФК и спорту

	16.
	Новогодний атлетический забег «Бегом в новый год»

	Мероприятия, посвященные православным праздникам

	1.
	Заплыв «Моржей», посвященное православному празднику «Крещение Господне»
	Январь

	ОДМ, Отдел по ФК и спорту

	2.
	Районный этап областного конкурса рисунков «Мой Бог»
	Январь -март
	сош, япк,
ПУ
	ОДМ

	3.
	Районный этап областной выставки декоративно-прикладного творчества «Божий мир»
	Январь
	сош, япк,
ПУ
	ОДМ

	4.
	Праздник, посвященный Дню
	Февраль
	РДК
	ОДМ

	православной молодёжи

	«Звездный»

	5.
	Областной этап выставки декоративно-прикладного творчества «Божий мир»
	Февраль
	г. Белгород
	ОДМ

	6.
	Областной праздник «Студенческая пасха»
	Апрель
	г. Белгород
	одм

	7.
	Участие в международных Иосафовских чтениях
	Декабрь
	г. Белгород
	ОДМ